PAGE
5

[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Р Ж Е В А

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.12.2016

                № 1226
О внесении изменений в постановление
Администрации города Ржева Тверской
области от 29.12.2012 № 1667
  В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с требованиями Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293, в соответствии с постановлением Администрации города Ржева Тверской области от 30.12.2011 № 1501 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Решением Ржевской городской Думы от 13.12.2016 № 133 «О досрочном прекращении полномочий Главы администрации города Ржева Тверской области», статьями 42.2 и 46 Устава города Ржева Тверской области, Администрация города Ржева Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации города Ржева Тверской области от 29.12.2012 № 1667 «Об утверждении Административного регламента исполнения Отделом образования администрации города Ржева Тверской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7.1 Административного регламента исполнения Отделом образования администрации города Ржева Тверской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции:

«2.7.1. Для регистрации ребенка при постановке на учет:

- заявление родителей (законных представителей) по форме согласно приложению 3 к настоящему Административному регламенту или единой форме на ЕГПУ;

- документ, удостоверяющий личность родителей (законных представителей);

- свидетельство о рождении ребенка;

- документ, подтверждающий место жительства ребенка на территории города Ржева;

- документ, подтверждающий право (льготу) родителям (законным представителям) на внеочередное или первоочередное предоставление места в ДОУ в соответствии с действующим федеральным, региональным и муниципальным законодательством (при наличии);

- справка врачебной комиссии для постановки на учет в группы оздоровительной направленности;

-  заключение психолого-медико-педагогической комиссии для постановки на учет в группы компенсирующей и комбинированной направленности (для детей с ограниченными возможностями здоровья). »

1.2. Пункт 2.7.2 Административного регламента исполнения Отделом образования администрации города Ржева Тверской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции:

«2.7.2. Для зачисления в дошкольное образовательное учреждение:

- заявление родителей (законных представителей) по утвержденной форме согласно приложению 5 к настоящему Административному регламенту;

- документ, удостоверяющий личность заявителя;

- оригинал и ксерокопия свидетельства о рождении ребёнка или документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка);

- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;

- родители (законные представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык;

- медицинское заключение;

- рекомендации психолого-медико-педагогической  комиссии (для детей с ограниченными возможностями здоровья). »
1.3. Пункт 3.2.1.2 Административного регламента исполнения Отделом образования администрации города Ржева Тверской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции:

«3.2.1.2. Комплектование ДОУ воспитанниками на новый учебный год проводится в   течение всего календарного года при наличии свободных мест. »
1.4. Приложение 3 к Административному регламенту исполнения Отделом образования администрации города Ржева Тверской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изложить в новой редакции. (Приложение 1).
1.5. Дополнить Административный регламент исполнения Отделом образования администрации города Ржева Тверской области муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и выдача направлений для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования» приложением 5. (Приложение 2).

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на официальном сайте Администрации города Ржева Тверской области www.rzhevcity.ru  в телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Ржева Тверской области Леонтьеву Н.И.
Исполняющий полномочия Главы

администрации города Ржева,

заместитель Главы администрации

города Ржева                                                                                                               Е.С. Сияркин

Приложение 1 к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от 21.12.2016 № 1226
«Приложение 3

к Административному регламенту исполнения

Отделом образования администрации города Ржева

Тверской области муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и выдача

направлений в образовательные учреждения,

реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

В Отдел образования администрации города Ржева

от __________________________________________
                                                                                                      фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя

   адрес: _______________________________________

тел. _________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить меня на очередь по устройству в дошкольное образовательное учреждение

МДОУ детский сад _______________

МДОУ детский сад _______________

МДОУ детский сад _______________

                  (название учреждения)
на ____________ 20 __ год    моего  ребенка _________________________________________

  (фамилия, имя, отчество (при наличии),
_______________________________________________________________________________

число, месяц, год рождения ребенка)

Имею право на предоставление ребенку места в ДОУ в льготном порядке на основании:

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

___________

                    _______________/__________________/

                   (дата)

         (подпись заявителя)      (расшифровка подписи)

Родители (фамилия, имя, отчество (при наличии) :

Мать ________________________________________________________________

Отец ________________________________________________________________

»

Приложение 2 к постановлению

Администрации города Ржева

Тверской области

от 21.12.2016 № 1226

«Приложение 5
к Административному регламенту исполнения

Отделом образования администрации города Ржева

Тверской области муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и выдача

направлений в образовательные учреждения,

реализующие основную общеобразовательную

программу дошкольного образования»

Заведующему МДОУ детский сад № ____________

___________________________________________

(фамилия, имя, отчество руководителя)

от __________________________________________
   адрес: ______________________________________

тел. ________________________________________

паспорт: серия _____________ № _______________

выдан______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу зачислить моего ребенка _________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)

_______________ года рождения в МДОУ детский сад № _______ с «____» ___________ 20___г.

С уставом, лицензией на право ведения образовательной деятельности, образовательными программами, Положением о порядке приема, перевода, отчисления детей и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, информацией о сроках приема документов ознакомлен(а):

__________________

                   (подпись заявителя)

___________

                    _______________/____________________/

                   (дата)

         (подпись заявителя)        (расшифровка подписи)

_974528414.doc
[image: image1.png]